Prezados candidatos(as).

Conforme inscrições homologadas com êxito no dia 01/02/2021 publicadas no
link:

hthttps://estudante.ifpb.edu.br/editais/(210/RESULTADO/view (caso o link não
abra clicando, você pode copiar e colar o endereço.)

Em concordância com o edital do PROCESSO SELETIVO PARA CURSO DE
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM MATEMÁTICA - 1º SEMESTRE 2022 nº
50/2021, o próximo passo é a ambientação na plataforma Moodle. Visto que
esse passo é facultativo ao candidato, gostaríamos de ressaltar sua
importância em participar do mesmo. Nesse momento vocês poderão sanar
quaisquer dúvidas que possam surgir sobre como responder as questões ou
manuseio da plataforma onde serão realizadas as provas.

Acessando o link a seguir você assistirá a um vídeo esclarecendo alguns
pontos do ambiente Moodle:

https://youtu.be/6-IGBBzQZ74 (caso o link não abra clicando, você pode copiar
e colar o endereço.)

Caso tenham dúvidas, perguntas podem ser encaminhadas por um professor
no ambiente nos dias 23 e 24/02/2022.

Amanhã (23/02/2022) a noite (das 19h às 20h) haverá o chat ao vivo na
plataforma moodle, esclarecendo possíveis dúvidas que persistam.

Desejamos uma ótima prova.

Atenciosamente
Stanley Borges de Oliveira e toda a coordenação do edital.
Campus Cajazeira- PB

hthttps://estudante.ifpb.edu.br/editais/(210/RESULTADO/view
https://youtu.be/6-IGBBzQZ74